
Prosím o odkazy na legislativní úpravu kouření řidičů. Jde mi o běžné řidiče  osobních 
automobilů.  
   
Pravidla provozu včetně podmínek pro kouření řidičů upravuje zákon o silničním provozu 
(zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů. 
  

 Obecně platí, že řidičům motorových vozidel je kouření až na výjimky povoleno.  
 Podle § 7 odst. 1 písm. d) zákona nesmí řidič kouřit při jízdě na motocyklu, na mopedu 

a na jízdním kole. 
 Podle § 7 odst. 2 zákona nesmí řidič vozidla hromadné dopravy osob ve vozidle kouřit. 
 Podle § 7 odst. 3 zákona nesmí řidič vozidla taxislužby a příležitostné osobní silniční 

dopravy při přepravě osob ve vozidle kouřit.  
 Podle § 9 odst. 6 zákona nesmí přepravovaná osoba při jízdě na motocyklu kouřit.  
 Podle § 41 odst. 5 zákona nesmí řidič vozidla s právem přednostní jízdy za jízdy kouřit.  
 Podle § 44 odst. 1 zákona je v prostoru čerpací stanice pohonných hmot řidiči i 

přepravované osobě zakázáno kouřit.  
 Podle § 46 odst. 2 zákona, dojde-li při jízdě vozidla v tunelu k poruše vozidla, pro 

kterou se toto vozidlo stalo nepojízdným, nebo k dopravní nehodě, nesmí řidič ani 
přepravovaná osoba kouřit.  

 
Z uvedeného je patrné, že za běžných okolností není řidiči civilního osobního vozidla 
kouření zakázáno.  
 


